
REPUBLIKA HRVATSKA 
Središnji državni ured 

za razvoj digitalnog društva 
Zagreb, Ivana Lučića 8

KLASA: UP/I-112-02/19-01/07 
URBROJ: 520-01-01/01-19-01 
Zagreb, 22. siječnja 2019.

Na temelju članka 52. stavka 1. i članka 63. stavka 1. Zakona o državnim službenicima 
(„Narodne novine“ broj 92/05, 140/05, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12 - 
pročišćeni tekst, 37/13, 38/13, 138/15 - Odluka i Rješenje Ustavnog suda Republike Hrvatske 
i 61/17), u redovitom postupku prijama u državnu službu, pokrenutom po službenoj dužnosti, 
državni tajnik donosi

RJEŠENJE 
o prijmu u državnu službu

1. DOROTEA OGOREC, magistra prava, VSS, prima se u državnu službu u Središnji 
državni ured za razvoj digitalnog društva na radno mjesto stručnog suradnika - vježbenika u 
Službi za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne, informatičke poslove i uredsko 
poslovanje, Glavno tajništvo (red.br. 7. Pravilnika o unutarnjem redu).

2. Imenovana se prima u državnu službu na neodređeno vrijeme, uz obvezni probni rad 
(vježbenički staž) u trajanju od 12 (dvanaest) mjeseci.

3. Imenovana je dužan najkasnije u roku od 6 (šest) mjeseci od isteka probnog rada položiti 
državni stručni ispit.

4. Po izvršnosti ovoga Rješenja donijeti će se Rješenje o rasporedu imenovane na radno 
mjesto iz točke 1. izreke kojim će se odrediti dan početka rada.

Obrazloženje
Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva raspisao je javni natječaj KLASA: 112- 
01/18-01/17, URBROJ: 520-18-03 od 16. listopada 2018. godine za prijam u državnu službu 
na neodređeno vrijeme u Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva. U Javnom 
natječaju pod točkom 1.1. navedeno je radno mjesto stručnog suradnika - vježbenika u Službi 
za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne, informatičke poslove i uredsko poslovanje, 
Glavno tajništvo (red.br. 7. Pravilnika o unutarnjem redu).

Javni natječaj objavljenje u „Narodnim novinama44 broj 93 od 19. listopada 2018. godine te 
na web-stranicama Središnjeg državnog ureda za razvoj digitalnog društva, Ministarstva 
uprave i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Istog dana na web-stranicama Središnjeg 
državnog ureda za razvoj digitalnog društva objavljen je opis poslova, podaci o plaći i pravni 
izvori za testiranje kandidata/kinja.



Sukladno odredbi članka 51. stavka 1. Zakona o državnim službenicima i odredbi članka 8. 
stavka 1. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj službi 
(78/2017 - dalje u tekstu: Uredba), državni tajnik Središnjeg državnog ureda za razvoj 
digitalnog društva Odlukom KLASA: 112-01/18-01/17, URBROJ: 520-01-01/01-18-07 od 
24. listopada 2018. godine imenovao je Komisiju za provedbu javnog natječaja (dalje: 
Komisija).

Komisija je utvrdila daje na javni natječaj pristigla ukupno 31 prijava. Sve prijave su bile 
pravodobne. Nadalje, Komisija je utvrdila Listu od 25 kandidata čije prijave su pravodobne, 
potpune i koji udovoljavaju formalnim uvjetima iz javnog natječaja. Podnositeljima prijava 
koji ne udovoljavaju formalnim uvjetima propisanim javnim natječajem i/ili čije su prijave 
nepotpune (ukupno 6 prijava), poslana je obavijest putem elektroničke pošte u kojoj su 
navedeni razlozi zbog kojih se ne smatraju kandidatima u postupku, sukladno članku 9. 
Uredbe.

Dana 23. studenog 2018. godine na web-stranicama Središnjeg državnog ureda za razvoj 
digitalnog društva objavljenje poziv za testiranje s uputom kandidatima/kinjama o sadržaju i 
načinu testiranja. Prva faza testiranja koja se sastojala od provjere znanja osnova upravnog 
područja za koje je raspisan javni natječaj održana je 30. studenog 2018. godine. Od ukupno 
pozvanih 25 kandidata/kinja testiranju se odazvalo 5 kandidata/kinja. Svih 5 kandidata/kinja 
zadovoljilo je u prvoj fazi testiranja te su pozvani u drugu fazu testiranja koja se sastojala od 
provjere poznavanja rada na računalu i znanja engleskog jezika. Druga faza testiranja održana 
je 06. prosinca 2018. godine na kojoj je zadovoljilo svih 5 kandidata/kinja te su pozvani na 
intervju koji se održao 14. prosinca 2018. godine. Razgovoru (intervjuu) s Komisijom 
pristupilo je svih 5 kandidata/kinja.
Komisija je s kandidatima/kinjama obavila strukturirani razgovor (intervju), kroz koji je 
utvrđivala interese, profesionalne ciljeve i motivaciju za rad u državnoj službi. Rezultati 
intervjua bodovani su na isti način kao i testiranje te su svi kandidati/kinje zadovoljili na 
intervjuu.

Na temelju rezultata cjelokupno provedenog postupka Komisija je utvrdila Rang listu 
kandidata/kinja prema ukupno ostvarenom broju bodova koju je, sukladno odredbi članka 17. 
Uredbe, zajedno s Izvješćem o provedenom postupku, dostavila državnom tajniku.

Pridržavajući se i uvažavajući Rang listu odlučeno je da se na radno mjesto stručnog 
suradnika - vježbenika u Službi za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne, informatičke 
poslove i uredsko poslovanje, Glavno tajništvo (red.br. 7. Pravilnika o unutarnjem redu) primi 
Dorotea Ogorec koja je ostvarila ukupno 32,5 boda od mogućih 40 bodova te je zauzela drugo 
mjesto na Rang listi. Prvo mjesto na Rang listi zauzela je kandidatkinja s ukupno ostvarenih 
34,5 boda, koja je odustala od prijma u državnu službu u Središnji državni ured za razvoj 
digitalnog društva.

Dorotea Ogorec ispunjava sve formalne uvjete tražene javnim natječajem budući da je 
magistra prava, pokazala je visoku razinu znanja engleskog jezika i zadovoljavajuće znanje 
rada na računalu.

Izabrana kandidatkinja dostavila je uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni 
postupak te uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta, kao i 
izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog natječaja.



Središnji državni ured za razvoj digitalnog društva provjerio je po službenoj dužnosti 
nepostojanje zapreka za prijam u državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim 
službenicima provjerom u kaznenoj evidenciji Ministarstva pravosuđa Republike Hrvatske.

Probni rad (vježbenički staž) u trajanju od dvanaest mjeseci utvrđen je člankom 53. stavkom
2. Zakona o državnim službenicima.

Odredbom članka 56. stavka 1. Zakona o državnim službenicima utvrđena je obveza 
polaganja državnog stručnog ispita najkasnije u roku od šest mjeseci od isteka probnog rada.

Sukladno odredbi članka 52. stavka 4. Zakona o državnim službenicima Rješenje o rasporedu 
na radno mjesto donijeti će se po izvršnosti ovoga Rješenja.

U skladu s odredbom članka 52. stavka 2. Zakona o državnim službenicima ovo Rješenje 
dostavlja se svim kandidatima prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na web stranici 
Ministarstva uprave http://uprava.gov.hr i web stranici Središnjeg državnog ureda za razvoj 
digitalnog društva https://rdd.gov.hr. Dostava se smatra obavljenom istekom osmog dana od 
dana javne objave Rješenja na web stranici Ministarstva uprave.

Slijedom navedenog riješeno je kao u izreci Rješenja.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ovog Rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može podnijeti žalbu Odboru za 
državnu službu u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja putem Središnjeg državnog ureda 
za razvoj digitalnog društva, Zagreb, Ivana Lučića 8, neposredno u pisanom obliku, poslati 
poštom ili usmeno izjaviti na zapisnik.

AJNIK

-šić

DOSTAVITI:
1. Dorotea Ogorec
2 .Kandidatima - svima, 

javnom objavom na web stranici SDURDD-a 
i Ministarstva uprave

3. Ministarstvu uprave elektroničkim putem u PDF formatu 
radi javne objave Rješenja na web-stranici

4. Službi za upravljanje ljudskim potencijalima, pravne, 
informatičke poslove i uredsko poslovanje

5. Pismohrana

http://uprava.gov.hr
https://rdd.gov.hr

